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اخبار

گفت وگو

3 بازار سرمایه و بانک

امکان خرید اینترنتی و 24 ساعته سفته مهیا شد
وزیر اقتصاد اظهار داشت: با رونمایی های از سامانه های جدید، خبر خوش 
ما این است که مردم از فردا می توانند به صورت اینترنتی و غیرحضوری 
و به صورت 24 ســاعته نســبت به خرید ســفته اقدام کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیداحسان خاندوزی در مراسم بهره برداری از چهار سامانه 
جدید وزارت اقتصاد با بیان اینکه امروز همزمان با سایر اقدامات وزارت 
اقتصاد از چهار سامانه جدید این وزارتخانه در حوزه های مختلف رونمایی 
شد که این سامانه ها با هدف کاربری با دستگاه های استانی و ملی طراحی 
و عملیاتی شده اند.وی افزود: یکی از این سامانه ها در حوزه خزانه داری 
کشور و سامانه های دیگر در حوزه رصد بدهی های دولت و اوراق دولتی 
بوده و به دولت این جازه را می دهد که صفر تــا صد بدهی های دولت و 
اوراق دولتی را رصد و پیگیری کند. همچنین این سامانه ها موضوع ارائه 
تسهیلات به بخش اشتغال را رصد می کنند و به دولت این امکان را می دهند 
که نظارت دقیقی دراین حوز ه ها داشته باشند.وزیر اقتصاد با بیان اینکه از 
طریق این سامانه های جدید نظارت بر خط و آنلاین را برای دستگاه های 
مختلف ایجاد کرده ایم ادامه داد: با رونمایی های امروز از سامانه های جدید 
خبر خوش ما این اســت که مردم از فردا می توانند به صورت اینترنتی و 
غیرحضوری و به صورت 24 ســاعته نسبت به خرید ســفته اقدام کنند.

خاندوزی درباره خرید غیرحضوری سفته و برات اظهار داشت: کاربران 
عمومی از هر کجایی که هستند و از منزل و محل کار خود بدون مراجعه 
به شعب یا واحدهای فروش ســفته، امکان خرید سفته را خواهند داشت 
همچنین امکان صدور هر پنج مرحله پس از فروش سفته هم بدون حضور 
به شعب بانکی به صورت الکترونیکی انجام می شود یعنی افراد می توانند 
به صورت 24 ساعته و آنلاین ظهرنویسی ســفته را هم انجام دهند.وزیر 
اقتصاد با بیان این که در حال حاضر ســه بانک دولتی خصوصی و قرض 
الحســنه این خدمات اینترنتی را ارایه می دهند گفــت:  بانک ملی، بانک 
قرض الحسنه رسالت و بانک آینده از فردا به صورت برخط و 24 ساعته 
سفته صادر می کنند.وی تاکید کرد:  با صدور سفته الکترونیکی امکان جعل 
اسناد به صفر می رسد که این باعث گره گشایی بخشی از مسایل اقتصادی 

خواهد شد.

بانک سینا بیش از 8800 میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
در سال 1400 پرداخت کرده است

بانک ســینا از ابتدای ســال ۱4۰۰ تا کنــون بیش از ۳۰ هــزار فقره وام 
قرض الحسنه به ارزش ۸۸۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این بانک در راســتای انجام مسئولیت های اجتماعی و به 
منظور ترویج سنت نیکوی قرض الحســنه در چارچوب نظام بانکداری 
اسلامی، انواع تســهیلات را در قالب قرض الحســنه به واجدین شرایط 
پرداخت کرده اســت.بر اســاس این گزارش، از مجموع وام های قرض 
الحسنه پرداختی بانک سینا از ابتدای سال ۱4۰۰ تا پایان دی ماه سال جاری 
بیش از 2۰۷۰۰ فقره به وام تامیــن نیازهای ضروری متقاضیان اختصاص 
داشته اســت که معادل 4۰4۰ میلیارد ریال را شامل می شود.همچنین این 
بانک در مدت یاد شده تعداد 2۱۹۳ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
۱۸۵۰ میلیارد ریال به زوجین پرداخت کرده و زمینه آغاز زندگی مشترک 
جوانان این مرز و بوم را فراهم ساخته اســت.از مجموع وام های قرض 
الحسنه پرداختی بانک ســینا، تعداد ۶4۰۰ فقره نیز به وام قرض الحسنه 
اشتغالزایی اختصاص داشته که رقمی معادل 2۹۰۰ میلیارد ریال را در برمی 
گیرد. همچنین تعداد ۱۱۶ فقره از وام های قرض الحسنه به وام کمک هزینه 
خرید مســکن تخصیص یافته که بالغ بر ۳2 میلیارد ریال می باشد.گفتنی 
است بانک ســینا با تاکید بر اجرای الگوی بانکداری اسلامی و به منظور 
توانمند سازی اقشار کمتر برخوردار جامعه، وام های قرض الحسنه را در 
قالب طرح های مختلف به واجدین شــرایط پرداخت می کند. پرداخت 
تسهیلات عمرانی، درمانی، تامین نیازهای ضروری، ازدواج، کمک هزینه 
خرید مسکن و حمایت از مددجویان مورد تایید نهادهای حمایتی از جمله 

خدمات این بانک است.

انتظام بخشی به تولید با تامین مالی زنجیره ای 
مدیرعامل بانک ســپه گفت: اگر به زنجیره تولید توجه شود هم ریسک 
اعتباری بانک ها کاهش می یابد و هم تامین مالی دقیق تری در بخش تولید 
انجام خواهد شــد؛  ضمن اینکه جریانات تولید را نیز به نظم در می آورد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، آیت اله ابراهیمی با اشــاره به طرح تامین مالی 
زنجیره ای گفت: این فرآیند را از گذشته نیز انجام می دادیم اما در این رابطه 
تیم کارشناسی تشکیل دادیم تا تسهیلاتی که پرداخت می کنیم دربرگیرنده 
صنایع پایین دستی و بالادستی باشد. مدیرعامل بانک سپه افزود: به عبارت 
دیگر اگر در حوزه کشاورزی تســهیلاتی به کارخانه مشخصی پرداخت 
می شود، اعتبار را به تامین کنندگان مواد اولیه آن محصول بدهیم و حتی به 
خریداران هم تسهیلات را اعطا کنیم. وی گفت: یکی از مزایای تسهیلات 
در قالب تامین مالی زنجیره ای، تسهیل تامین مالی بنگاه ها و بخش تولید 
است، از سوی دیگر به جریان های ورودی و خروجی کالاها و اقلام نیز نظم 
می دهد. به عنوان نمونه کارخانه ای که اقلام مرتبط با حوزه کشاورزی تولید 
می کند و به بعضی نهاده نیاز دارد، مشخصا سفارش تولید نهاده بدهد؛ یعنی 
کسی که تولید می کند با سفارش این کارخانه تولید کند و تامین مالی را هم 
بانک انجام دهد.ابراهیمی تصریح کرد: در این صورت هم تامین مالی این 
۳ طیف انجام شده است و هم اینکه تولید هدفمند شده است و این زنجیره 
به هم وصل خواهد شــد. بانک به عنوان یک نهادی که تامین کننده مالی 
این بخش است، اگر به این زنجیره توجه کند هم ریسک اعتباری خود را 
کاهش  می دهد و هم تامین مالی دقیق تــری در بخش تولید انجام خواهد 
داد؛  ضمن اینکه جریانات تولید را نیز به نظم درآورده اســت. مدیرعامل 
بانک سپه با اشاره به طرح حاتم در بانک انصار سابق که در بانک سپه ادغام 
شد، تاکید کرد: این طرح فقط برای خرید کالاهای ایرانی است که در حال 
حاضر نیز در حال توسعه است. برنامه سنگینی در این زمینه داریم که حدود 
۷ هزار میلیارد تومان برای سال آینده پیش بینی کرده ایم. براین اساس مردم 
به بانک مراجعه و کالای ایرانی خود را انتخاب می کنند و پس از آن بانک 
سپه حتی به قیمتی پایین تر از مصوبه شــورای پول و اعتبار برای مردم در 

قالب کارت تامین مالی انجام خواهد داد. 

انعقاد تفاهمنامه بانک تجارت با دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی

بانک تجارت و دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری- صنعتی و 
ویژه اقتصادی با هدف برقراری و توســعه تعامل بانکــی و راهکارهای 
عملیاتی و تســهیل همکاری های مشــترک تفاهمنامه امضــا کردند.به 
گزارش اقتصادســرآمد ، این تفاهمنامه در ۷ ماده به توشیح دکتر اخلاقی 
فیض آثار مدیر عامل این بانک و دکتر سعید محمد مشاور رییس جمهور 
و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی رسید.
دکتر اخلاقی در این مراسم با اشــاره به آمادگی کامل بانک تجارت برای 
همراهی با دبیرخانه در اجرای پــروژه های مختلف در مناطق آزاد گفت: 
بانک تجارت برای تعامل با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری هیچ 
محدودیتی قائل نیست و در مسیر تسهیل این تعامل ایجاد واحدی مستقل 
در ساختار مجموعه بانکداری شرکتی برای پیگیری امور مربوط به مناطق 
آزاد را در برنامه دارد.مدیر عامل بانک تجارت سابقه مشارکت این بانک 
در اجرای پروژه های بزرگ کشور را بر شمرد و افزود: بیش از ۵۰ درصد 
ظرفیت حمایتی بانک تجارت به اجرای پروژه های ملی و بزرگ مقیاس 
در بخش های مختلف معادن، فلزات، نفت، گاز، پتروشیمی و طرح های 
توسعه ای کشور اختصاص یافته اســت. در همین راستا برای تامین مالی 
کوتاه و بلند مدت پروژه های اجرایــی در مناطق آزاد در تمامی حوزه ها 
با یک مدل کسب و کار مشــخص آماده همکاری با دبیرخانه هستیم و با 
سرمایه گذارانی که اهلیت آنها توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

تایید شده باشد نیز همکاری لازم انجام خواهد شد.

تامین مالی زنجیره ای راهکار کنترل رشد نقدینگی
  وام دهی بی هدف به خلق پول 

منجر می شود
باقری بنابی- عضو کمیســیون اقتصادی گفت: بدون هدف 
وام دادن همان بحث خلق پول است زیرا منابع وجود ندارد و 
این در شرایطی اتفاق می افتد که تکالیفی برای بانک ها تعیین 
می شود که توان اجرای آن را ندارد.پرداخت وام های ۱۰۰ و 
۵۰ میلیون تومانی یکی از برنامه های تازه دولت سیزدهم است 
که برداشــت عموم مردم از آن اخذ وام بدون شرایط خاص 
و تشریفات ســخت گیرانه مربوط به ضامن بوده است، اما 
واقعیت این اســت که انجام این کار امکان پذیر نیست و در 
برگرفتن تمام اقشــار برای اخذ این وام بار مالی زیادی را بر 
دولت تحمیــل خواهد کرد تا حدی که ایــن احتمال وجود 
دارد که به خلق پول از سوی بانک ها منجر شود. علاوه براین 
هرگز حذف وثیقه مطرح نبوده و اطلاع رسانی نادرست چنین 
ذهنیتی را شکل داده است. به گزارش اقتصاد سرآمد، در این 
رابطه و دیگر موضوعات اقتصادی با محمــد باقری بنابی، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به گفت وگو نشستیم که در 
زیر به طور کامل مورد اشــاره قرار گرفته است.   طرح تامین 
مالی زنجیره ای که بین وزارت صمت و بانک های عامل منعقد 
شده، بحث جدیدی است که در دولت سیزدهم شروع به کار 
کرده است. با اجرای این طرح آیا مشکلات تامین مالی تولید 
حل خواهد شد؟ بحث تامین مالی زنجیره ای برای واحدهای 
تولیدی یکی از کارهای خوب سیستم بانکی کشور جهت حل 
مشکل نقدینگی به حساب می آید. در واقع کنترل نقدینگی بر 
تولیدکننده و مصرف کننده تاثیر مثبتی می گذارد که باید جدی 
انگاشته شود. نقدینگی به قدری زیاد شده که درخواست های 
وام بر این امر تاثیر می گذارد و بــر تورم می افزاید، بطوریکه 
چنانچه فکری برای قطع این روند نشــود، واحد تولیدی و 
مصرف کننده هر دو متضرر خواهند شد.بهترین راهکار برای 
این مسئله تامین مالی زنجیره ای اســت. به این معنا که برای 
یک واحد تولیدی یک بار وام داده می شــود و با تامین مالی 
زنجیره ای تا انتها همین وام کار را به پایان می رساند و برای مثال 
دیگر قطعه ساز، خودروساز و تولیدکننده ورق هر یک جداگانه 
وام دریافت نخواهند کرد. تامین مالی زنجیره ای بهترین راهکار 
برای حل مشکل نقدینگی کشور به حســاب می آید و باید 

هرچه سریع تر عملیاتی شود تا نقدینگی به کنترل در آید. 
نقش بانک ها در این زمینه چیست؟ 

شفاف سازی در این کار بسیار اهمیت دارد. بر فرض چنانچه 
۱۰ یا ۱۰۰ میلیارد تومان را فلان واحد تولیدی برای تامین مالی 
دریافت کرده است، باید دررابطه با آن شفاف سازی صورت 
گیرد زیرا با انجام این کار یک نفر نمی تواند از چند بانک وام 
دریافت کند. علاوه بر این واحــد تولیدی دریافت کننده وام 

اجبار دارد تا تولید حاصل از این وام را وارد بازار کند. 
طرح مالیات عایدی بر سرمایه در مجلس مطرح است، در 

نتیجه قانونی شدن این طرح چه اتفاقی خواهد افتاد؟
هرکسی که دارای درآمد اســت، چنانچه سرمایه او براساس 
حوزه هایی که در قانون مورد توجه قرار گرفته، افزایش پیدا 
کند، باید بررسی شود تا جلوی دلالی و سوداگری گرفته شود. 
در صورتیکه این اتفاق روی دهد، صد درصد درآمد کشور به 
سمت تولید و اشتغال خواهد رفت. متاسفانه در طی سال های  
گذشته بخش زیادی از درآمدها به ســمت سوداگری های 
ارز، طلا، ســکه، مســکن و خودرو رفته و ضررهای جبران 
ناپذیری به اقتصاد کشور وارد کرده است.  درباره اجرا طرح 
عایدی برســرمایه در کنار نکات مثبت آن باید احتیاط کرد 
تا ســرمایه گذاران فکر نکنند در صورت اجرا مصیبت برآنها 
فرود خواهد آمد و فرار سرمایه به خارج از کشور به این دلیل 
سرعت پیدا کند. تولید پایدار، اشتغال پایدار با مالیات عایدی 

بر سرمایه مورد توجه است و باید به این موارد رسید.
  آیا اجرای این طرح از میزان تورم می کاهد؟

 متاسفانه در کشور بسته های اقتصادی منظمی وجود ندارد. 
یک دولت مباحث کشــاورزی را جلو می برد، دولت دیگر 
صنعت را پیش می کشد و این در حالی است که حداقل باید 
به برنامه های پنج ســاله پایبند باقی ماند و همین امر بســیار 
کمک کننده خواهد بود. برخی از کشورها برای ۵۰ سال خود 
برنامه دارند، اما در کشور ما چنین نیست. در صورتیکه ۱2 یا 
۱۳ درصد از برنامه توسعه ششــم محقق می شد، بسیاری از 
مشکلات امروز را نداشتیم. کاهش تورم نیاز دارد تا هر دولتی 
که سر کار می آید به برنامه های توسعه ای اعتقاد داشته باشد 
زیرا ریل گذاری صورت گرفته و دولت باید لوکوموتیو را بر 

روی آن قرار دهد تا به توسعه متوازن دست یابیم.
  ارزیابی شما از دولت سیزدهم تا به اینجا کار برای کنترل 

نقدینگی و تورم چیست؟
 ارزیابی دولت سیردهم برای یکســال آینده بماند. ارزیابی 
امروز ناقص خواهد بود.در مورد تسهیلات بدون ضامن این 
طور القا شده که هر کســی به بانک ها مراجعه کند، می تواند 
وام را دریافت کند، در حالی که منابع سیستم بانکی محدود 
اســت. بحث ضامن برای وام های خرد یا کلان یک مسئله 
اساســی اســت که دولت برای وام های ۵۰ یا ۱۰۰ میلیون 
تومانی می خواهد آن را حذف ســازد، این کار بسیار خوبی 
است به خصوص آنهایی که به دنبال وام ازدواج هستند، ولی 
متاسفانه به نظر می رسد که بیشتر قشر کارمند را در بر می گیرد 
که این کار برای آنان آســان است، کار زمانی سخت می شود 
که بازاریاب، اصناف یا کارگر مــورد توجه قرار گیرد که در 
این صورت مجلس هم کمک کارشــان خواهد بود. بنابراین 
باید مشخص شــود که آیا کارگر ساده بدون ضامن می تواند 
وام بگیرد؟ پیشــنهاد می کنم ضمانت این گروه سهل شود و 
اعتبارسنجی آسان تر صورت گیرد.نکته این است که الان در 
جامعه چنین تصور می شود که هر کسی می تواند به بانک برود 
و وام بدون سپرده ۱۰۰ میلیون تومانی درخواست کند، اگر این 
اتفاق روی دهد مثلا کارمندان و بازنشسته ها چندین میلیون 
نفر می شوند و چند صد میلیارد تومان هم منابع نیاز دارد، این 
در حالی است که متقاضی تسهیلاتی که دریافت تسهیلات او 
مورد تایید قرار گرفته می تواند مشمول این طرح شود.مسئله 
طرح ناقص موضوعات در کشور است و مسئولین نظریه خود 
را برای مردم به درستی تبیین نمی کنند. در رابطه با موضوع 
فوق هم به نظر می رسد که کمی با عجله رفتار شد. باید مطرح 
می کردند هر کسی فرزندش در شرف ازدواج است یا مریضی 

صعب العلاج دارد یا درصدد خرید خودرو و ... است.

آغاز دریافت مالیات کسب و کارهای اینترنتی از سال آینده
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: براســاس قانون بودجه سال ۱4۰۱، مالیات بر درآمد کســب و کارهای فضای مجازی از ســال آینده اجرایی می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، غلامرضا مرحبا سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خبر از اخذ مالیات از کسب و کارهای اینترنتی داد و گفت: در راستای عدالت مالیاتی طرح مالیات بر کسب 
و کارهای فضای مجازی انجام می شود.وی افزود: هر شخص ایرانی حقیقی و حقوقی نسبت به درآمدهایی که در ایران و یا خارج از ایران کسب می کند، مشمول پرداخت مالیات 
است. از این رو کلیه کسب و کارهایی که به عرضه کالا یا خدمات در بستر اینترنت مشغول هستند، مشمول پرداخت مالیات هستند.مرحبا اضافه کرد: قوانین سازمان مالیاتی کلیه 
کسب و کارها را شامل می شود؛ هم آن دسته از مشاغلی که به فروش کالا اشــتغال دارند و هم گروهی که خدمات خود را به صورت اینترنتی ارائه می کنند.سخنگوی کمیسیون 

اقتصادی مجلس اظهار کرد: با برنامه ریزی انجام شده و براساس قانون بودجه، این طرح از ابتدای سال ۱4۰۱ آغاز می شود.

گروه بانک بیمه بــورس - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با اشــاره به اهمیت 
توســعه خدماتی از قبیل چک، سفته و 
برات الکترونیکی در افزایش شفافیت در اقتصاد کشور 
اظهار داشت: کاهش نا اطمینانی و افزایش پیش بینی 
پذیری از عناصر اعتقادی ما در اقتصاد است و هر قدر 
بتوانیم فرمول های تعامل دولت و بخش خصوصی، 
بخش تعاونی و سایر بخش های اقتصادی را با چشم 
انداز پایدارتری به پیــش ببریم، حتماً کمک خواهد 
کرد که سرمایه گذاری ها با چشــم انداز بلند مدت 

انجام شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ســید احسان خاندوزی، 
در ابتدای در مراسم آغاز بهره برداری از چهار سامانه 
کاربردی وزارت اقتصاد ضمن تقدیر از تلاش های 
معاونت نظارت مالــی و خزانه داری کل کشــور، 
ادارات کل امور اقتصادی و دارایی اســتانها و مرکز 
فناوری اطلاعات و اقتصاد هوشمند وزارت اقتصاد 
در زمینه ایجاد و بهره برداری از سامانه های کاربردی 
وزارتخانه گفت: امیدواریم با بهره بــرداری از این 
سامانه ها، سرعت پیگیری این دسته از خدمات ویژه 
که هم دســتگاهها و هم مردم به عنــوان کاربران هر 
چهار پروژه امروز سهم دارند و از آن منتفع می شوند، 

افزایش یابد.
خاندوزی در ادامــه و با ابراز امیدواری نســبت به 
رونمایی از ســامانه های خدمات جدید در وزارت 
اقتصاد گفــت: امیدواریم به طور ویــژه آن بخش از 
خدمات اقتصادی و مالی که تســهیل کننده و روان 
کننده خدمات اقتصادی اســت، زودتــر راه اندازی 
شود و  تولید کنندگان و فعالان صنعتی نیز بتوانند با 
سهولت بیشتر و در زمان کمتر و با هزینه های ناچیز، 
نیازها و خدمات حوزه مالی و اقتصادی خودشان را 

دریافت کنند.
وی افــزود: این موضوع حتماً جــزو اولویت هایی 
اســت که باید خیلی پیش تر از این هم در این زمینه 
گام برداشته می شد، اما با اراده ای که در زمینه تسهیل 
محیط کسب و کار و همچنین شفاف سازی جریان 
فعالیت های اقتصادی وجود دارد ، این شفاف سازی 
هم منفعت حاکمیتی دارد و هــم منفعت مردمی را 
به همراه خواهد داشــت،  به این معنا که امکان سوء 

استفاده و جعل و همچنین امکان شکل گیری پرونده 
های قضایی را به حداقل می رساند و از طرف دیگر 
هم برای فعالان اقتصــادی تضمین و اطمینان خاطر 

ایجاد می کند.
وزیر اقتصــاد با اشــاره بــه تأثیــرات نامطلوب 
عنصرنااطمینانی در اقتصاد کشــور گفت: عنصر نا 
اطمینانی، عنصری اســت که هر قدر بشود آنرا در 
اقتصاد کاهش داد، به تسهیل و روان سازی فعالیت 

های اقتصادی کمک می کند.
 خاندوزی با اشــاره بــه اینکه در حــوزه ابزارهای 
پرداختها در کشــور از چک گرفته تا سایر ابزارهای 
تضمین مثل برات و سفته و سایر ابزارهای تعاملات 
اقتصادی هر چقدر که بتوانیم عنصر نا اطمینانی را به 
حداقل برسانیم و فعالان اقتصادی بتوانند با اطمینان 
بیشتری از این ابزارها استفاده کنند، حتماً تأثیرات قابل 
توجهی در روان سازی جریان فعالیت های اقتصادی 

نیز خواهند داشت.
خاندوزی در ادامه افزود: ما به نوبه خود در وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی بر تــداوم حرکت در این 
مسیر پافشاری می کنیم و حتی اقداماتی که در مسیر 
سیاست گذاری اقتصادی انجام شــده از جمله در 

لایحه بودجه ۱4۰۱ کشور و غیره، عمدتاً نخ تسبیح 
متصل کننده اینها به یکدیگر، این بوده است که تلاش 
کنیم نا اطمینانی را در اقتصاد ایران کاهش داده و پیش 

بینی پذیری را افزایش دهیم.
خاندوزی با بیان اینکه متأسفانه در حال حاضر فضای 
اعتماد به سیاست گذاران تا حدودی خدشه دار شده 
اســت، افزود: باید فضای اعتماد به  سیاست گذاران 
را ارتقاء دهیم و ثمره این مجموعه سیاست ها حتماً 
کمک خواهد کرد که سهم فعالیت های اقتصادی آن 
هم از نوع مولد و خالق ارزش افزوده در اقتصاد ایران 
بیشتر شــود .وزیر اقتصاد اظهار داشت: گام دیگری 
هم وجود داشت که خیلی تلاش کردیم به مجموعه 
افتتاح های سال اول کار دولت جدید وصال بدهد، 
اما به جهت عدم همکاری های بین دستگاهی قدری 
در آن فاصله افتاد اما امیدواریم بتوانیم این طرح را که 
در حوزه تولید می تواند بســیار کاهش دهنده هزینه 
های مبادله در فعالیت های تولیدی باشد و به مسئله 
مجوزهای کسب و کار مربوط است و تکلیف قانونی 
ماست و باید به ســرعت پیگیری کنیم ،ظرف یکماه 
آینده به نتیجه رسیده و خبر خوشی درباره آن بدهیم.

وی در ادامه با اشــاره به اهمیت حمایت از تولید و 

جهش تولید به عنوان یک هدف بلند مدت در کشور 
گفت:  حمایت از تولید اتفاقاً اگر به عنوان یک هدف 
بلند مدت تعریف بشــود و فعالان اقتصادی بدانند 
که با قواعد روشنی می توانند از امروز برای دو سال 
آینده و سه سال آینده برنامه ریزی کنند، خیلی مؤثرتر 

خواهد بود .
وزیر اقتصاد افزود: درجلسه ستاد اقتصادی دولت که 
برخی از قواعد بودجه ای مطرح می شد، پیشنهاداتی 
از سوی وزارت اقتصاد در حوزه صنایع مختلف و به 
ویژه صنایع بورسی در کشور مطرح شد، مبنی بر اینکه 
دولت تا پایان دوره این دولت که حداقل اراده سیاست 

گذار وجود دارد بر اساس این فرمول کند.
 خاندوزی کاهش نا اطمینانــی و افزایش پیش بیتی 
پذیری در اقتصــاد را از عناصــر اعتقادی مجموعه 
اقتصادی دولت بر شــمرد و گفــت: این موضوع از 
عناصر اعتقادی ما در اقتصاد است، که هر قدر بتوانیم 
فرمول های تعامل دولت و بخش خصوصی، بخش 
تعاونی و سایر بخش های اقتصادی را با چشم انداز 
پایدارتری به پیش ببریم، حتماً کمک خواهد کرد که 
سرمایه گذاری ها با چشم انداز بلند مدت انجام شود.

وی در ادامه گفت: در کوتاه مدت هیچ فعالیت مولد، 
اساســی و زیر بنایی، غیر از فعالیت های خیلی زود 
بازده که عمدتاً در بخش هــای تجارتی و غیر مولد 

ممکن است صورت بگیرد به ثمر نخواهد نشست.
خاندوزی با اشاره به اینکه مسئله دهه ۱۳۹۰ در اقتصاد 
ایران، کاهش مستمر ســرمایه گذاری در کشور بود، 
افزود: اگر می خواهیم طی دهه آینده یعنی ســالهای 
۱4۰۱ تا ۱4۱۰ این رونــد را  معکوس کنیم یکی از 
ارکان آن این است که پیش بینی پذیری اقتصاد ایران 

را افزایش دهیم.
گفتنی است در پایان این مراسم چهار سامانه کاربردی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی شامل، سامانه مدیریت 
بدهی ها و اوراق بازار پول و سرمایه، سامانه سفته و 
برات الکترونیکی، سامانه رصد تسهیلات تبصره ۱۸ 
و ســامانه خزانه داری و نظارت مالی با حضور دکتر 
خاندوزی وزیر اقتصــاد، دکتر اکرمی معاون نظارت 
مالی و خزانه دار کل کشور و جمعی دیگر از مدیران 
وزارتخانه و بانک ها و مؤسســات مالی کشــور و 

خبرنگاران رسانه های گروهی افتتاح شد.

خاندوزی: فضای اعتماد به سیاست گذاران خدشه دار شده است 

اقتضای پیشرفت كشور؛ اجتناب از ایجاد نا اطمینانی در اقتصاد

برگزیده ها

رییس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
تا امروز حدود هشــت میلیون دستگاه پوز تعیین تکلیف 
نشده است،گفت:این افراد امکان ارائه اظهارنامه ندارند در 
نتیجه مشمول معافیت نمی شوند،همچنین در صورت عدم پرداخت 
مالیات مشمول ۳۰ درصد جریمه خواهندشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدت ها است که بر نقش مالیات در اداره کشور تاکید می شود. مالیات 
یکی از ســه بخش اصلی درآمدی دولت است. در لایحه بودجه سال 
۱4۰۱ ســهم مالیات به حدود 4۰ درصد رسیده است و از نظر رقم در 
نظر گرفته شده نسبت به بودجه ســال ۱4۰۰، بیش از ۶۰ درصد رشد 
داشته اســت.یکی از اقداماتی که در ســازمان امور مالیاتی آغاز شده 
است، بحث ساماندهی دستگاه های کارتخوان است. براساس اعلام 
سازمان امور مالیاتی دارندگان این دســتگاه ها تا پایان بهمن ماه وقت 
دارند تا نسبت به ثبت نام در سایت سازمان امور مالیاتی اقدام کنند در 
غیر این صورت دستگاه های آنها قطع خواهد شد. در این مصاحبه و 
برای بررسی بیشتر جزئیات این فرآیند با محمد برزگری رییس مرکز 
تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی گفتگو شده است.به گفته برزگری 
در بحث پوزهای بانکی محاسبه مالیاتی خاصی نداریم. در بحث کلان، 
اساسا اطلاعات پولی، شامل اطلاعات حساب های بانکی، حساب های 
شخصی یا پول نقد می شود. انتقال پول نشان دهنده یک فعالیت است.

این فعالیت می تواند اقتصادی یا غیر اقتصادی باشــد. در بررسی که 
سازمان امور مالیاتی انجام می دهد ابتدا مشخص می شود که این فعالیت 
اقتصادی اســت یا خیر. اگر این فعالیت اقتصادی بود، باید مشخص 
شود که آیا درآمدزا بوده است یا خیر.در صورتی که یک مراوده پولی 
شناسایی شود که اقتصادی و درآمدزا باشد)مانند فروش کالا(، باید نوع 
فروش یا ارائه خدمت مشخص شود. به طور مثال فردی مبل فروخته 
که سود آن مشمول مالیات می شــود. در برخی مواردی ممکن است، 
مودی واقعیت سود خود را ارائه نکند، مستندات کافی نداشته باشد و 
یا اطلاعات را ارائه نکند.وی افزود:  کسی که کارت خوان خود را ثبت 
نمی کند، امکان ارائه اظهارنامه را نیز ندارد در نتیجه معافیت اولیه )۳۶ 
میلیون تومان( را نخواهد داشــت. در واقع افرادی که ثبت نام را نجام 
ندهند حداقل پنج میلیون و 4۰۰ هزار تومان در ســال ۱4۰۰، مالیات 
بیشتری خواهند پرداختالبته در صورتی که سودی بیش از ۳۶ میلیون 
تومان داشته باشند.ضمن اینکه کسی که اظهارنامه ارائه نمی کند مشمول 
۳۰ درصد جریمه غیرقابل بخشش خواهد شد. در واقع مالیات کسی که 
اظهارنامه ارائه نمی کند با ۳۶ میلیون تومان سود، حداقل به هفت میلیون 
تومان خواهد رسید. فردی که اظهارنامه ارائه نمی کند یا درآمدهای خود 
را کتمان می کند، علاوه بر مالیات و جریمه حســب مقررات مرتکب 

جرم مالیاتی می شود.

مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی گفت: 
نزدیک به ۶۸ درصد )دو ســوم( تسهیلات اعطایی از 
سوی شبکه بانکی به تولید از بابت سرمایه در گردش 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر اداره تأمین مالی 
زنجیره تولید بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر سهم عمده 
تسهیلات را ســرمایه در گردش تشــکیل می دهد، تصریح کرد: 
نزدیک به ۶۸ درصد )دو سوم( تســهیلات اعطایی از سوی شبکه 
بانکی به تولید از بابت سرمایه در گردش است که با اجرایی شدن 
تأمین مالی زنجیره تولید می توان ضمن افزایش کارایی تخصیص 
منابع و تسهیل فرایندهای اعتباری، اشــراف و نظارت بیشتری بر 
مصرف صحیح تسهیلات داشــت.رئیس کل بانک مرکزی اخیراً 
در گفت وگویی تلویزیونی یکی از اصلاحــات حائز اهمیت در 
شبکه بانکی را هدایت تســهیلات بانک ها به سمت تولید عنوان 
کرد. به گفته علی صالح آبادی، نظارت سیستمی بر مصرف صحیح 
تسهیلات، تعریف و بهره گیری از ســامانه ها در بحث تأمین مالی 
زنجیره تولید و نیز تصویب لایحه درخصوص وضع مالیات برای 
فعالیت های غیرمولد از جمله فعالیت هایی است که موجب نظارت 
بر مصرف صحیح تسهیلات می شــود.همانطور که صالح آبادی 
نیز تأکید کرده اســت بحث تأمین مالی زنجیــره تولید که اخیراً با 
همکاری چند بانک به صورت آزمایشی آغاز شده از موضوعات 
جدی مدنظر بانک مرکزی در سال آینده است. بنا به توضیح رئیس 
کل بانک مرکزی برای تحقق این امر سامانه ها به گونه ای تعریف 
شــده که باز هم این نظارت بر مصرف صحیح اتفاق افتد.در این 
زمینه حمید آذرمند، »مدیر اداره تأمین مالــی زنجیره تولید بانک 
مرکزی« در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به دستورالعمل بانک 
مرکزی، درخصوص تأمین مالی زنجیره ای تصریح کرد: رویکرد 
ما این اســت که تمام فرایندهای تأمین مالی زنجیره ای به صورت 
غیرحضوری انجام شود و لازم است بانک ها زیرساخت های مورد 
نیاز آن را فراهم آورند.وی درخصوص تأمین مالی زنجیره ای تولید 
بیان کرد: بانک مرکزی در خصوص توسعه تأمین مالی زنجیره ای به 
دنبال تشدید بروکراسی به واسطه ایجاد سامانه های جدید نیست. 
به عنوان مثال در این شیوه مبنای تسهیلات دهی، استفاده از صورت 
حساب الکترونیکی است که ضمن سهولت کار، به هدایت کاراتر 
تسهیلات از این طریق منجر می شود.آذرمند درباره صورتحساب 
الکترونیک تأکید کرد: ما به دنبال آن هســتیم که صورتحســاب 
الکترونیکی بعد از اینکه یک بار تأمین مالی شد، امکان تأمین مالی 
مکرر نداشته باشند. به بیان بهتر صورتحساب الکترونیک یک بار 

صادر می شوند و به واسطه آنها تأمین مالی انجام می شود. 

سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ۱4۰۱ مجلس شورای 
اسلامی گفت: اعضای کمیســیون با افزایش اعتبار بانکی از 
۳۶۰ هزار میلیارد به 4۰۰ هــزار میلیارد تومان برای پرداخت 
تسهیلات مســکن موافقت کردند.به گزارش اقتصادسرآمد،   رحیم زارع 
در توضیح نشست کمیسیون تلفیق بودجه۱4۰۱ مجلس شورای اسلامی 
به خبرنگاران گفت: کمیسیون تلفیق بودجه در راستای حمایت از ساخت 
مسکن در سال ۱4۰۱ و اجرای قانون جهش تولید و تامین مسکن، با افزایش 
اعتبار بانکی برای پرداخت تسهیلات از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به 4۰۰ هزار 
میلیارد تومان موافقت کرد.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱4۰۱ مجلس 
شورای اسلامی افزود: اعضای کمیسیون تلفیق بودجه همچنین با الحاق یک 
بند به تبصره ۱۶ لایحه بودجه موافقت کردند و براساس آن بانک مرکزی 
موظف شد، با اســتفاده از ســامانه اطلاعاتی خود و اطلاعات دریافتی از 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی، به موجب مصادیق تعیین شده توسط 
شورای پول و اعتبار، مانده تسهیلات و تعهدات کلان و میزان پرداختی و 
مانده تسهیلات و تعهدات اشــخاص مرتبط و میزان پرداختی هر یک از 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی را به تفکیک اشخاص در دسترس 
عموم قرار داده و به صورت فصلی این اطلاعات را به روز رسانی کند.وی 
ادامه داد: بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی نیز موظف هستند، تمامی 
این موارد را به صورت فصلی در اختیــار بانک مرکزی قرار دهند.نماینده 
مردم آباده در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: اعضای کمیسیون تلفیق 
بودجه در بررسی بخش هزینه ای تبصره ۱۸ به منظور رشد و پیشرفت کشور 
از طریق ارتقاء بهره وری و توسعه سرمایه گذاری ها و پایه آمایش سرزمین 
و همچنین پروژه های دانش بنیان و پیشــران با ایجاد صندوق پیشرفت و 
عدالت ایران در ۳۱ استان کشــور موافقت کردند و برای هر استان در گام 
اول ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفتند .زارع اضافه کرد: کمیسیون 
تلفیق در موافقت با حذف بند )ح( تبصره ۱۸ با اداره دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با حفظ شخصیت حقوقی مستقل و با رعایت 
ضوابط زیر نظر رییس جمهور مخالفت کردند و در ادامه مصوب کردند که 
دبیرخانه این شورا ذیل وزارت اقتصاد اداره و حکم دبیر مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی توسط وزیر اقتصاد صادر شود.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
۱4۰۱  خاطرنشان کرد: همچنین کمیســیون تلفیق بودجه به دولت مجوز 
داد، تا مبلغ پنج و نیم میلیارد یورو از محل تحویل نفت خام و میعانات گاز 
صادراتی بر اســاس قیمت روز صادراتی، طرح های پیشران جدید و نیمه 
تمام در زمینه خطوط راهبردی ریلی، کریدورهای اصلی جاده ای، توسعه 
سواحل مکران، توسعه و فعال سازی پتروپالایشگاه ها و نیروگاه های بزرگ، 
حفظ و نگهداری و تعمیر تجهیزات راهبردی ناوگان امداد هوایی، تقویت 
زیرساخت های ارتباطی و تاسیســاتی واجا، اجرای طرح های زیرساخت 

مناطق آزاد جدید و ... را اجرایی کند.

حدود هشت میلیون دستگاه پوز تعیین تکلیف نشده است

جریمه 30 درصدی در انتظار افرادی كه 
دستگاه كارتخوان خود را ثبت نمی كنند

نظارت بر مصرف تسهیلات افزایش می یابد

 ۶۸ درصد تسهیلات شبکه بانکی 
به تولید، سرمایه در گردش است

موافقت  مجلس برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن

 افزایش40هزار میلیارد تومانی
 اعتبار بانکی تسهیلات مسکن


